1

2018 年９月 19 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 バンダイナムコホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   田  口  三  昭

              （ コ ー ド 番 号  7 8 3 2  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取締役 経営企画本部長  浅 古 有 寿

            （ T E L ： 0 3 - 6 6 3 4 - 8 8 0 0 ）

北米地域におけるトイホビー事業のハイターゲット層向け展開強化を目的とした

子会社設立についてのお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、北米地域におけるトイホビー事業のハイタ

ーゲット層向け展開強化を目的とした子会社設立を決定しましたので、お知らせします。

                  記

１． 設立の目的

バンダイナムコグループは、2018年４月にスタートした３ヵ年の中期計画において、従来のビジ

ネスモデルや常識にこだわることなく、挑戦・成長・進化し続け、エンターテインメント企業とし

て次のステージを目指しています。

中期計画では、トイホビー事業における重点戦略として、国内外でのハイターゲット層向けの商

品開発やマーケティングの強化を推進しています。国内においては、ハイターゲット層向け事業を

集約した新会社㈱BANDAI SPIRITSを設立しスピーディな事業展開をはかっています。バンダイナム

コグループが商品展開するIP（Intellectual Property：キャラクターなどの知的財産）ファンの

多い北米地域においても、さらなる事業強化とスピードアップをはかるため、現地でのビジネスパ

ートナーであるNIPPON IMPORTS, LLC. （屋号：BLUEfin／以下BLUEfin）とハイターゲット層向け

に特化した新会社を設立することを決定しました。

BLUEfinは、北米のホビー流通において幅広い流通網を保有するとともに、現地ファンの嗜好を

とらえたイベント開催やプロモーション等のマーケティングノウハウを保有しています。新会社

は、BLUEfinから事業譲渡を受け、バンダイナムコグループのハイターゲット層向け商品のさらな

る拡販をはかっていく予定です。

2

２． 新会社の概要

※2019年1月の会社運営開始時点の予定

（１） 名称
BANDAI NAMCO Collectibles LLC

屋号 BLUEfin

（２） 所在地 3321 East La Palma Ave., Anaheim, CA92806, USA

（３） 代表者
President &CEO  Steve Fujimura

COO 岩田航史（BANDAI AMERICA INC.Senior Vice President）

（４） 事業内容
コレクターズフィギュア等のハイターゲット層向け商品の販売・

プロモーション、イベント販売、EC事業 等

（５） 資本金 27百万USドル

（６） 設立 2018年10月

（７） 大株主及び持株比率

BANDAI NAMCO Holdings USA Inc.（当社100％子会社） 80％

Steve Fujimura（現NIPPON IMPORTS, LLC Founder &CEO）

 20％

（８） 従業員数 約70名

ご参考）

NIPPON IMPORTS, LLCについて

（１） 名称
NIPPON IMPORTS, LLC

屋号 BLUEfin

（２） 所在地 3321 East La Palma Ave., Anaheim, CA92806, USA

（３） 代表者 Founder &CEO  Steve Fujimura

（４） 事業内容
コレクターズフィギュア等のハイターゲット層向け商品の販売・

プロモーション、イベント販売、EC事業 等

（５） 資本金 11,981,593ドル（2017年12月末時点）

（６） 従業員数 約70名

３．今後の見通し

本件に伴う 2019 年３月期業績に与える影響は軽微です。

※本資料の記載内容は2018年９月19日時点の予定につき、変更となる可能性があります。

以上